PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

INDICAÇÃO Nº 7987/2022

Assunto: Estudo para remoção de duas árvores localizadas na Rua Higino Ribeiro de Carvalho, em

frente ao nº 245, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à realização de estudo para remoção de duas árvores

localizadas na Rua Higino Ribeiro de Carvalho, em frente ao nº 245, no Parque Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, levando em conta que as raízes

estão comprometendo o passeio com rachaduras, representando riscos de acidentes aos

transeuntes, e entrando na residência de um dos munícipes, causando prejuízos; além do fato

do exemplar arbóreo estar atrapalhando a passagem dos pedestres.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado